Delata ad Nos reru gestarum serie & atque habita coram Nobis Congregatione Ven. Fratrum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum sub die 1. Maji Anni 1742. facile coniecimus non levis momenti dissensiones inter veterem & novam Congregationem oriri posse, nisi opportunis remediis eidem occurreretur; cum ea jam quaestio excitata esset, utrum scilicet nova Congregatio Polonica proprio & distincto Proto-Archimandrita subesse deberet, an vero alteri Congregationi Lithuanicae unienda, & illius Proto-Archimandrita, tanquam Superiori Generali, totius Ordinis Basilicani

7  
liani, subjicienda esset. Proindeque ad tollendam omnem controversiam resolutum fuit, quod ex omnibus utriusque Provinciae Monasteriis unica efformaretur Congregatio, & cogeretur Capitulum Generale pro electione novi totius Ordinis Proto-Archimandrita: Huic vero Capitulo praesideret Metropolitanus Russicae; eidemque interesset Nuntius Apostolicus, vel per se, vel si ipse non posset, per alium ab ipso substituendum; aliaque plura constituta fuerunt, quae legi possunt in Decretis sub praedicta die emanatis. Atque inter caetera supradicto Apostolicae Sedis in Regno Poloniae Nuntio commendatum fuit, ut inter duas praefatas Provincias Alternativam pro electione Proto-Archimandrita constitui curaret, cujus alternativae sortitium a Provincia Lithuanica defumeretur. Cumque praedictus Nuntius convocationem Capituli Generalis indixerit in Civitate Dubnensi de mense Majo Anni 1743., Metropolitanus Russicae in eo praesidente, atque interveniente Episcopo Zenopolitano ab ipso Nuntio subdelegato, in eodem Capitulo, favente Deo, constabillata fuit unica Congregatio, ex duabus praefatis Provinciis composita, sub regimine unius Proto-Archimandrita; supradicta etiam alternativa proposita & stabilita fuit, &

Secundū eam electus fuit Proto-Archimandrita, atque is ex Lithvaniæ Provinciis electi pariter fuerunt Officiales inferiores, Consultores nimirum, & Secretarii, æquali numero tam ex una, quam ex alia Provincia; aliaque plures Constitutiones & Resolutiones emanarunt pro felici regimine hujus novæ Congregationis ex duabus Provinciis compositæ.

Cum autem pro supradictorum omnium firmitate, Nostrum, ut par erat, Apostolicum beneplacitum reservatum fuerit; Nos vero cum consilio Ven. Fratrum Nostrorum negotiis Propagandæ Fidei præpositorum Nobis procedendum esse censuerimus convocatis eisdem coram Nobis die trigesima mensis Martii currentis Anni 1744. omnibusque in eadem Congregatione perpensis, quæ ad prædictum Capitulum Generale Lubni habitum, ad Unionem duarum Congregationum, ad constitutam inter eas Alternativam, atque Electionem Proto-Archimandritæ totius Ordinis ibi peractam pertinerent, libenti prorsus animo adducti sumus, ut approbaremus, quemadmodum per præsentibus nostras Apostolicas Literas approbamus & confirmamus, tam Capitulum Generale, quam Unionem, Alternativam, atque Electionem Proto-Archimandritæ, aliorumque

9  
aliorumque Officialium in eodem Capitulo decretas, & respectivè peractas; quæ omnia ad utilitatem ipsius Ordinis S. Basilii, quem paternè charitatis affectu prosequimur, salubriter expedire judicavimus, atque adeo judicamus.

Ab approbatione Capituli Generalis, nec non Unionis, Electionis, Alternativæ, aliorumque præmissorum, gradum facimus ad nonnullas Resolutiones, quas in prædicto Capitulo propositas utraque Provincia unanimiter iudicio Nostrò remisit.

Prima occurrit ea, quæ pertinet ad Titulum Congregationis ex duabus Provinciis compositæ, cum Provincia Lithvaniæ pro conservatione Tituli SS: *Trinitatis Unitorum*, Provincia verò Poloniæ pro nova denominatione *Divina Providentiæ*, suum respectivè desiderium significaverint. Nos verò considerantes, Provinciam Lithvaniæ suum jam pridem obtinere Titulum *Santissima Trinitatis*, sicuti Poloniæ Provincia alium habet *Protectionis Beatissima Virginis*; duplicis autem generis actus ab eisdem Provinciis exerceri posse, alios nimirum universo Ordini communes, alios verò proprios singularum Provinciarum; opportunè decernendum judicamus, quod actus com-

munes

10  
munes expediantur sub Titulo *Ordinis Sancti Basilii Magni Ruthenorum*: in actibus verò peculiaribus Provinciae Lithuanicae addatur Titulus: *Santissima Trinitatis Unitorum*; atque in iis, qui proprii sint Provinciae Poloniae, adjungatur alius: *Protectionis Beatissima Virginis Mariae*; & ita utrique Provinciae suus præcedens Titulus conservetur.

Altera ex eo ortum habet, quod Provinciae Lithuaniae Monasterium Lublinese cessit Provinciae Poloniae cum aliis quibus conditionibus, & signanter cum eadem quòd hujusmodi cessio, seu dimissio eatenus valere debeat, quousque a Sanctae Sede decidatur, utrum alia duodecim Monasteria, quae intra fines Provinciae Poloniae constituta esse dicuntur, & quorum possessio est apud Provinciam Lithuaniae, prædictae Provinciae Poloniae debeant assignari. Verùm in præsentis rerum statu Nos nihil aliud respondere possumus, præterquam supradictam cessionem Monasterii Lublinese a Nobis approbari. Circa reliqua verò, ulteriores opportuna facti Informationes a vobis exhibendæ erunt, ut super aliorum duodecim Monasteriorum pertinentia Judicium Nostrum efformare possimus. Equidem in cumulo Scripturarum, quae Nobis communicatæ fuerunt

11  
fuerunt, de eorum possessione apud Provinciam Lithuaniae minimè dubitatur. Illud quoque asseritur, nonnulla ex iis fundata fuisse pro Lithuaniae. Hac nimirum facta dilucidanda sunt, recognoscendæ fundationes, explicandæ causæ, propter quas Provinciae Poloniae eorum cessionem autem sibi deberi contendit; quæ omnia, si libet, intra breve tempus, & absque magna impensa perfici possunt; concordando scilicet factum coram Nostrò Nuntio apud Poloniae Regnum residente, vel coram illius Auditore, seu alio Ministro ab eodem deputando, ad hoc ut deinde ad Nos remittatur veridica relatio, tum facti, tum etiam rationum omnium, quæ coram ipso utrinque deducuntur; quibus peractis, minimè cunctabimur opportunam resolutionem proferre.